13to Julii. Muffitatio nocte , vires fe-
re amissæ , pulsus exiles , respiratio infelix . — Exhibebantur decoct. cortic. saturati unc.
novem , liquor. anodyn. Hoffmann. drach.
una ; omni bihorio vasculum. Moschi op-
timi gran. tria , sachar. scrup. unus. om-
ni bihorio talis dosis ; duo vesicantia ut ru-
befacientia. Vesperi. Lingua tremula , me-
teorismus ; loco liquoris Hoffmanni ætherem
vitrioli accepit , cætera eadem ; sed sinapis-
mata cum pulvere cantharidum , unde for-
mata sunt varia cataplasma , ad varias cor-
poris partes applicanda. —

14to Julii. Omnia hesterna symptomata
vigent , æger interrogatus , quomodo se ha-
beat , bene respondet. Tremores undique ,
cutis arida , pulsus vix percipiendi ; medi-
cina hesterna & balneum tepidum. Vesperi
sudor viscidus obtegit superficiem corporis ,
cutis instar carbonum ignis urit , alvum qua-
ter inscius depositus ; eadem nocte circa ho-
ram undecimam periit. —

Sectio cadaveris.

Præter lienem prægrandem hepatis mo-
lem sere superantem , nil morbos detegere
potuimus , & quairquam æger jam ab hoc
tempore , quo peripneumonia ægrotaverit ,
attac-

attactum in lienis regione a longinquo fuge-
rit , attamen nullo vitio laboravit hoc vi-
cus. — Nec non & pulmones , in quibus non
sine ratione sufficiente labem suspicati sumus ,
propter angustam respirationem , oppressionem
pectoris , ussimque multam cum sputis pu-
riformibus , integri atque illæsi reperti sunt.—

Varios ægrotantes huc venerea laboran-
tes , hoc anno , illustr. vir tractavit. Ple-
rumque inunctiones mercuriales adhibuit , uni
autem ægrotanti vegeto atque robusto cum
ulceribus venereis , mercurium solubilem Hah-
nemannii porrexit , sed vix æger secundum
granum sumferit , cum jam oborta est hor-
renda salivatio & odontalgia magna , cum
multis emollientibus atque balneis vix fugan-
da. 28.) Dixit illustr. noster Professor : mer-
curium Hahnemannii ita ut cætera hydrargy-
rii præparata in aliquibus mox ptyalismum
producere ; quod etiam in magno nosocomio
Mediolanensi vidit , quamquam ab eruditis
chimicis perfecte præparatus fuerit. Attamen
non negat bonum esse remedium.

Testiculus tumens quoque nobis occurrit ;
adhibita fuerunt cataplasmata frigida , cum aqua
Goulardi ; nec non & lenia evacuantia , & sic
restitutus fuit æger. —

C O-

28.) Als Beytrag zu dem 5ten Stück in dem 1ten
Bande des Journals der Erfindungen &c.

COROLLARIUM XX.

Dysenteria cum febri inflammatoria.

Fine mensis Julii, juvenis torosus vegetus ad nos accesit, conquerens de crebro alvino fluxu cum doloribus ventris multis & tenesmo valido; pulsus erat fortis, paulisper vibrans, vires vigentes, rubuit facies atque calor corporis naturalem excessit. Febrim ergo inflammatoriæ indolis deprehendimus; sed cum non tanta fuerit, phlebotomiam non suscepimus, clysmata quoque ob nimiam intestinorum sensibilitatem rejecimus, & nil quam multa emollientia ore ingessimus; sub hac methodo brevi omnes intestinorum labores atque tenesinus molestus evanuere. Cum autem diarrhæa debilitans adhuc perduraverit, illustr. Frankius, decoct. ex corticis simarubæ drachmis duabus, in libra aquæ porrexit. — Jam altero die recruduere dolores; mox seponendum fuit hoc decoctum, & ad emollientia configiendum; horum usu per octo dies, dysenteria ex integro fugata fuit. Cum nunc & pulsuum conditio, & agrotantis habitus clare monstraverint, abactam esse omnem inflammatoriæ febris suspicionem, ad roboranum, decoctum corticis peruviani exhibitum est. Mox pristinam recuperans sanitatem, suos revisit.